CÂMARA 	MUNI
COMENDADOR  LEVY  GASPARIAN

Av. Vereador Jose Francisco Xavier n° 01
Comendador  Levy  Gasparian - RJ - CEP 25870-000

www.camaralevy.rj.gov.br

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 025/2022

f2

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Comendador  Levy

Gasparian:

Apresento para a apreciação do Douto Plenário o seguinte projeto de Decreto

Legislativo:

Concede o titulo de Mérito

Legislativo ao Sr. Tiago Martins

Cardoso de Souza.

dp.ffe 	)
LEGISLA;  WC

Art.  1° - Fica concedido, na forma que dispõe a Resolução n° 074 de 11

de maio de 2009, o titulo de "Mérito Legislativo" ao Sr. Tiago Martins Cardoso de

Souza.

Art.  2° - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Justificativa

Nascido em 27 de novembro de 1992, em  Paraiba  do Sul, RJ, casado,

filho de Edmar de Souza e de Ana Amélia Martins, o homenageado é bacharel

em Direito, exercendo atualmente o cargo de Superintendente na Secretaria

Estadual de Agricultura, Pesca e Abastecimento.

CÂMARA MUNI
COMENDADOR  LEVY GASPARIAN

Av. Vereador Jose Francisco Xavier n° 01
Comendador  Levy  Gasparian - RJ - CEP 25870-000

www.camaralevy.rj.gov.br

Com longa carreira pública, principiada ao 14 anos, quando eleito com

mais de 520 votos, como Vereador Mirim na Câmara Municipal de sua cidade

natal, ocasião também em que exerceu a Presidência da mesma, por três

mandatos consecutivos.

Em 2010, foi eleito Presidente do Parlamento Jovem Brasileiro, com

atuação na Câmara dos Deputados, em  Brasilia,  exercendo na mesma ocasião

mandato de Deputado Juvenil do Mercosul, representando o Estado do Rio de

Janeiro e o Brasil junto a mais 05 países.

Entre 2011 e 2016, foi Assessor Parlamentar na Câmara Municipal de

Paraiba  do Sul, e, posteriormente, assumindo a Subsecretaria Municipal de

Planejamento e Infraestrutura.

Em 2016, foi eleito Vereador a referida Casa Legislativa, marcando seu

mandato com uma atuação incisiva e humana, sendo reconhecido por três anos

sucessivos como o "Vereador mais Atuante".

No exercício de Superintendente da SEAPA-RJ, Tiago Martins tem se

mostrado um grande parceiro do nosso município, atraindo inúmeros

investimentos e políticas públicas, pelo qual mostra-se justo merecedor do

reconhecimento público.

Comendador  Levy  Gasparian, 19 de maio de 2022.

Çy

Tiago r derico Maia

Ve ador

	Page 1
	Page 2

		2025-10-01T12:52:35-0300
	Brasil
	CAMARA DO MUNICIPIO DE COMENDADOR LEVY GASPARIAN
	Assinador Serpro